
                                                

平成 26 年 10 月 3 日 

中 学 校 長 様 

進路指導主事様 

各学年担任様 

美術担当教員様  

                                   京都市立銅駝美術工芸高等学校 

                                                   校   長  中村 則和 

 

第１・２回受検相談会のご案内 

 

日頃は，本校教育のため格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，本年度は下記のとおり中学生を対象に本校美術工芸科受検に向けての受検相談会を実施

いたします。 

つきましては，本校を目指すより多くの中学生ならびにその保護者の皆様にぜひ参加していた

だきたく存じます。 

 

 

記 

 

１．目  的     

本校受検を目指している中学生対象に，受検相談会を開き，実技検査等についての理解を 

深め本校への進学意欲を高めるものとします。 

 

２．実施概要 

  【第１回受検相談会】 

（１）実施期日      11 月 1日（土）午前 9時～12時 00 分 

        （受付は 9時から行います） 

（２）場  所      京都市立銅駝美術工芸高等学校 マルチホール 

（３）対  象      本校受検を目指している中学１・２・３年生 

（４）相 談 会       本校受検に関する相談 

（５）持参作品講評会 作品を持参した生徒については，一人ずつ簡単な講評を行います。 

ただし，時間の都合により一人 3点までとします。 

* 原則として持参作品は実技検査の内容に準じた作品（鉛筆デッサ 

ン・イメージ表現）でお願いします。 

  【第２回受検相談会】 

（１）実施期日      12 月 6日（土）午前 9時～12時 00 分 

        （受付は 9時から行います） 

（２）場  所      京都市立銅駝美術工芸高等学校 マルチホール 

（３）対  象      本校受検を目指している中学１・２・３年生 

（４）相 談 会      本校受検に関する相談 

（５）持参作品講評会 （第１回受検相談会に同じ） 

 



 

３．参加方法 

 （１）事前申し込みは不要です。本校ホームページより「受検相談会 参加者カード」をプリン 

トアウトし，必要事項を記入の上，当日持参させてください。 

（２）「第２回実技講習会」に参加した生徒さんには，相談会の案内およびプリントの配布をし 

ております。 

          

４．その他  

（１）保護者の方の付き添いは可能です。 

（２）駐車場はありませんので，お車による来校はご遠慮ください。 

または近くの市営駐車場等をご利用ください。 

 

 

 

京都市立銅駝美術工芸高等学校ホームページ 

   cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/index.php?id=300407 

 

 
 


